
БИБЛИОГРАФША HA ХРИСТО АНДОНОВ-ПОЛЈАНСКИ
(1949 — 1983)

1949

1. Јане Саедански. — Студент- 
ски веоник, (Скопје), 1 мај, 
1949, 3.

1951

2. Odjek Ilindenskog ustanka u 
Sloveniji. — Nastava istorije 
u srednjoj školi (Zagreb) 1/2 
(1951), 126—133.

1953

3. Странскиот печат за Илин- 
денското востание. Скопје 
1953, 185. ,

4. Активноста на Крсте П. Ми- 
сирков околу организирањ-> 
то. на ,,Македонското другар- 
ство“ во Русија и неговата 
статија „Економските причи- 
ни на македонското движе- 
ње“. — Просветно делб (Скоп- 
је) 9 -1 0  (1953), 50—58.

5» За некои одгласи на Илин- 
денското востание во САД. — 
Македонија (Скопје) 1/4 (1953),
5.

6. Студентска младина на Бал- 
канот и македонското пра- 
шан»е. — Млад борец (Скоп- 
је) VII/19 (1953), 6—7.

7. Прилог кон библиографијата 
no археолошјата на Македо- 
нија. Скопје, Институт за 
надиоиална историја 1953, 59 
(Рец. — И. Катарџиев, Совре- 
меност IV/1—2 (1954), 142— 
145; К. Балабанов, Весник 
1—2 (1954), 29.

8. Ехото на Илинденското вос  ̂
тание сред југословенските 
народи. — Илинденски збор- 
ник 1903—1953. Скопје, Ин- 
ститут за национална ието- 
рија 1953, 221—254.

9. Ехото на Илинденското вос- 
тание сред ј угосл овенските 
народи. — Трудбеник (Скоп- 
је) Ш /4 (1953), 3.

10. Подршка српских социјалис- 
та македонским револуциона- 
рима. — Борба (Београд) 
XVIII/194 (1953), 2.

11. За некои одгласи на Илим- 
денекото востаеие во светот. 
-  Трудбеник Ш/5, (1953), 4.

12. Васил Чакаларов за Илин- 
денското востание. — Нова 
Македонија (Скопје) Х/2688
(1953), 2.

13. Илинденското востание и 
француското општествено ми- 
слење. — Трудбеник Ш /6
(1953), 3.
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14. Странскиот печат за Илин- 
денското востание. — Млад 
борец VÏIÏ/21 (1953), 3.

15. Марко Бочвар. — Пова Ма- 
кедонија (Разгледи) 43 (1953), 
172, 175.

16. Санитарното дело во Македо- 
нија по Илинденското воста- 
ние организирано од британ- 
скиот .,Македонски помошен 
комитет“. — Нова Македони- 
ја Х/2692 (1953), 2.

17. Жените во Европа и САД за 
Илинденското востание. — 
Просвет,ена жена (Скопје) IX/ 
/8 - 9  (1953), 2.

18. Odjek Ilindenskog ustanka u 
Hrvatskoj. — Vjesnik (Zag
reb XIV/2617 (1953), 2.

19. Илииденското востание иоп- 
штествешто мислење во Au- 
глија. —■ Трудбвник Ш /7 
(1953), 3.

20. Илинденски устанак и Срп- 
ска социјал-демократска пар- 
тија. — Политика (Београд) 
L/14565 (1953), 5.

21. Зборови од Дојран. — Ма- 
кедонски јазик (Скопје) IV/2— 
3 (1953), 47—48, 70—71.

22. „Портрет на уметникот“ од  
Винсет ван Гог. — Млад бо- 
рец VIII/8 (1953), 4.

23. A. Митрев, Христо Узунов. 
Скопје 1953 — Современост 
(Скопје) Ш /7 (1953), 84-88.

24. Обид за студија или водич. 
Б. Јосифовска, Водич низ 
Стоби. — Нова Македонија 
(Разгледи) 48 (1953), 190.

25. М. Апостолскж, Завршните 
операции на HOB за ослобо- 
дувањето на Македонија. Ско- 
пје 1953. — Нова Македони- 
ја (Разгледи) 40 (1953), 158.

26. Требениште. — Македанијa 
И/9 (1954), 37.

27. Н. Димик, Библиографија на 
статии и книш за НОБ во 
Македонија. Скопје 1953. — 
Разгледи (Скопје) 1/4 (1954;, 
14.

28. Stanko Vraz „Ilir iz štajera *, 
Izdatelj makedonskih narod
nih pesmi. — Kronika (Ljub
ljana) 11/4 (1954), 50—51.

29. Од историјата на тутуновото 
производство во Македокија» 
— Трудбевик IX/34 (1954, 4.

30. Од историјата на тутунопро-
изводството во Македонија 
за периодот 1803—1808. —
Тутун (Скопје) IV/3 (1954), 
108—109.

31. Атила — „бич божји“. — 
Млад борец 3 (1954), 6—7.

32. Македонците во трговијата 
на Средна и Јушисточна Ев- 
ропа. — Трудбеник IX/132 
(1954, 4.

33. „Жива Антика“. — Разгледч 
1/22 (1954), 11.

34. Пеонија и Пеонците. — Но- 
ва Македонија (Забавен при- 
лог) 2 (1954).

35. Турски документи за маке- 
донската иеторија. II. Скоп- 
је 1953. — Разгледи 1/4 (1954), 
10—11.

36. Далеку од овојата земја. — 
Нова Македонија (Забавен 
прилог), 36, 37 (1954).

37. Makedonci in Slovenci pred 
50 leti. — TT (Tedenska Tri
bina) (Ljubljana) 47 (1954, 4.

38. Средбата во Мирдштег. — 
Разгледи 12 (1954), 4.

1954
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39. Одшсот на Ромуалд Прже- 
валски спрема македонското 
национал-ослободително дви- 
жење. — Современост ÏV/4
(1954), 344—351.

40. Makedonski begunci u Slove
niji posle Ilindenskog ustan
ka (1903—1953). — ïstoriski 
pregled (Београд 1/1 (1954), 
50—52.

41. Jubilarna izdanja u Makedo
niji povodom pedesetgodiš- 
njice Ilindenskog ustanka 
(1903—1953). — Istorijski pre
gled (Београд) 1/1 (1954), 50— 
52.

42. O одјеку Илинденског устан- 
ка међу југословенеким na
pojima. — Илиндеи 1903. Из 
борбе македонског народа за 
надионалну слободу. Бео1рад  
1954, 92—116.

43. Окзолу учеството иа Македои- 
ците во Првото српско вос- 
тание. — Современост IV/1— 
2 (1954), 125—130.

44. Turski dokumenti za make· 
donskata istorija. II. Skopje 
1953. — Istoriski pregled 1/2
(1954), 77—78.

45. Nekaj prispevkov k odmevu 
Makedonske Ilindenske vsta
je med Slovenci. — Kronika 
И/З (1954), 201—204.

46. J. Koršec, Nekoliko pitanja 
oko Nekropole u Trebeništu. 
GZM (Sarajevo) VIII (1953). 
— Жшва Антика (Скопје) 
IV/2 (1954), 406—408.

47. Белешки за неолитот во Ma- 
кедоѕнија. — Весник на Му- 
зејско конзерваторското дру- 
штво на НРМ II/l—2 (1954), 
2—5.

48. О „Dragovitskim Bogomilima” 
Koste Račina. — Pregled (Sa
rajevo) 2 (1954), 108—109.

49. П. Димиќ, Виблиографија на 
статии и книги за НОБ во 
Македонија. Скопје 1953. — 
Историски преглед Ï/4 (1954),
82.

50. Историографијa y Македони- 
ји од 1951 до краја 1953 год. 
Историски преглед 1/4 (1954)̂  
82—87.

1955

51. Т. Томоски, Исправки и до- 
полненија на некои карта од 
средноовек.овната историја на 
Македонија. Годишен збор- 
ник на ФФ (Скопје). 1954. — 
Разгледи 11/21 (1955), 14.

52. Полска во времето еа Миц- 
киевич. — Разгледи 24 (1955), 
1, 5.

53. Ten Years of Yugoslav His
toriography 1945—1955. Beo
grad 1955 (Историографијата 
на Македонија).

54. Апологија на една застарена 
теза. — Нова Македонија 
3377 (1955), 5.

55. Животот на старите Слове- 
ни. — Народна задруга (Ско- 
пје Х/26 (1955), 12.

56. Инструкции за постапки прп 
ранување. — Нова Македо- 
нија (Забавен прилог) II1/24
(1955), 3.

57. Д. Зографски, Македонскиот
револуционен комитет. Скоп- 
је 1954. — Разгледи Н/З
(1955), 10-11.

58. Низ записките на Терезина 
Јенкова. — Разгледи П/9 
(1955), 12.

59. И Новиот свет проговори. — 
Разгледи II/5 (1955), 8—9.

27



60. „Поглавје од историјата на 
македонската раја.“ — Раз- 
гледи 11/21 (1955), 6.

61. Еден разговор за Македони- 
ја. — Разгледи II/2 (1955), 
1— 2 .

62. Низ страниците на „Автоном- 
на Македонија“. — Разгледи 
И/22 (1955), 1, 4.

63. Илинденски одгласи. — Раз- 
гледи 11/15 (1955), 3—4.

64. Еден проект за автономија 
на Македонија од 1903 год.
— Разгледи 11/14 (40) (1955). 
1 1 — 12 .

65. Македонските востаници. — 
Разгледи 11/12 (38) (1955), 1 0 -
1 1.

66. Абаџиството во македонска- 
та трговија во XIX век. — 
Вечер (Скопје) 1/21 (1955), 2.

67. Македонски трговци во Пол- 
ска во XVIII век. — Вечер 
1/21 (1955), 2.

68. Забрана на луксузот во Ох- 
рвд кан половината на XVIII 
век. — Вечер 1/22 (1955), 2.

69. Карантина против чумата во 
Охрид во 1810 година. — Ве- 
чер 19 (1955), 2.

70. Средбата на Евлија Челебија 
со ајдутскиот војвода Бабу.
— Вечер 16 (1955), 2.

71. Ситуацијата во Македонија 
по Илинднското востание и 
Мирцштегските реформи. — 
Годишен зборнвк на Фило· 
зофскиот факултет (Скопје) 8 
(1955), 5—58 (Рец. — А. Сто- 
јановски, Хоризонт 1/4 (1955), 
4; И. Катарџиев, Разгледи 
III/5 (1956), 11.

72. Турски докуменди за маке- 
донската историја. III (Скоп- 
je 1955). — Млада литература 
(Скопје V/9 (1955), 56—57.

73. Сборник договоров России е 
друшми гоеударствами. 1856 
—1917. (Москва 1952). —Мла- 
да литература V/9 (1995), 57— 
58.

74. Иречек и Македонија. —Раз- 
гледи 11/13 (39) (1955), 1-2.

1956

75. Ватрослав Јагиќ за Македо- 
нија. — Разгледи XXIII
(1956), 1—2.

76. Работата на хигиеничната 
. дружба во Скапјево 1911 год.

— Вечер 11/26 (1956), 2.
77. Почетаци на феминистичко- 

то движење во Македонија.
— Пова Македонија (Забавен 
прилог) 57 (1956), 1.

78. Еден апел до Толстој во пол- 
за на Македониј а. — Разгле- 
ди XVII—XVIII (1956).

79. Варварски методи за угушу- 
вањето на Востанието. — Но- 
ва Ма^седонија 3654, (1956).

80. Македонија во еден патепис.
— Разгледи 6 (1956), 1, 4.

81. Суецкиот Канал и Цариград- 
ската конвенција од 1888 го- 
дина. — Пова Македонија 
3675 (1956), 3.

82. Деценија на настојувања и 
перспективи. — Разгледи 1
(1956), 16.

83. Л. Соколов, Библиографијаза 
стопанската историја на Ма- 
кедонија, Скопје 1955. — Раз- 
гледи 1 (1956), 16.

84. Илинденското востание низ 
англиските конзулски извеш- 
таи. — Вечерен репортер 
(Скопје) 1/56 (1956), 5.
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85. Балкансшот Полуостров пред 
и во времето на словенската 
колонизација. — Нова Ма- 
кедонија (Забавен прилог) 
IV/101 (1956).

86. Македонија во „Југословени* 
те“ од 3. Костелски. — Раз- 
гледи II (1956), 10.

87. Илинденски одгласи. — Раз- 
гледи Ш/16 (1956), 1—2.

88. Нови прилози за Крсте Ми 
сирков. — Разгледи II1/25— 
26 (1956), 1, 5.

89. Низ аналите на минатото.— 
Нова Македонија (Забавен 
прилог) IV/54 (1956).

1957

90. Ф. Енгелс, Марка. Скопје 
1957, 31. (Превод и редак- 
ција).

91. Октомвриската револуција и 
југословенските народи. ~  
Современост VII/9 (1957), 825— 
851.

92. Десет години македонске ис- 
ториографије. — Историски 
преглед ΙΙΙ./1 (1957), 45—47.

93. ИстО|риографијата во HP Ma- 
кедонија од ослободувањето 
до крајот на 1956 година. — 
Гласник на Инстлтутот за на- 
ционална историја 1/1 (1957), 
341-367.

94. Ватрослав Јагиќ за Македо- 
нија и македонското нацио- 
нално прашање — Гласникна 
ИНИ 1/1 (1957), 207-233.

95. Псеудонимите во македон- 
ското национално-револуци- 
онерно движење. — Гласник 
на ИНИ 1/2 (1957), 207—233.

96. Моменти од македонско-пол- 
ските врски во минатото. — 
Нова Македонија 4052 (1957), 3.

97. Ленин за балканските пра- 
шања. — Млада литература 
VII/8—9 (1957), 8-18.

98. Словенечкиот печат за миси- 
јата на Ватрослав Облак во 
Македонија. — Млада лите- 
ратура VIÏ/10 (1957), 83—93.

1958

99. Источното прашање и Маке- 
донија во статдите на Маркс 
и Енгелс. — Разгледи V/8 
(1958), 1—2.

100. Нови историски книги и спи- 
санија. — Разгледи V/8 (1958), 
2.

101. Ycnoe македонске историо- 
графије. — Политика 30. III. 
1958, 18.

102. Востаниците и контраофанзи- 
вата. —· Нова Македонија 2. 
VIII. 1958, 4.

103. Германските социј ал-демо 
крати и источното прашање 
(1848—1900). — Разгледи 7 
(1958), 3.

104. Нови историски кеиш и спи- 
санија. — Разгледи 7 (1958), 
3.

105. · Како je створена Крушевска
Република. — Борба (Бео- 
град) 2. VIII. 1958, 3.

106. Псевдонимите и прекарите 
во Народноослободителеата 
борба иа Македонија, —,Глас- 
ник на ИНИ II/2 (1958), 193— 
225 (Co Ј. Аидоновска).

107. Англиските дипломатски из- 
вештаи за текот на Илинден- 
ското востание во Битолски- 
от револуционерен округ. — 
Современост VIII/7—8 (1958), 
728—738.
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108. Одзивот за изданијата наИн- 
ститутот за надионална исто- 
рија (Скопје) во домашните 
и странските списанија. — 
Гласник на ИНИ II/1 (1958), 
323—333.

109. За односите на Црна Гора 
спрема настаните во Македо- 
нија во 1903 година. — Глac
linic на ИНИ И/2 (1958), 159— 
164.

110. Актуелна и стојносна студи- 
ја. (Е. Kardelj, Razvoj slove- 
načkog nacionalnog pitanja. 
Beograd 1958). — Современост 
VIII/5 (1958), 533-538.

111. К). Пиеарев, Из истории на- 
ционалБно-освободителБНого 
движенил в Монастиргцине и 
Косовом поле в 1905—1909 г. 
УченБШ записки (1956). — Глас- 
ник на ИПИ II/l (1958), 261— 
262.

112. И С. Галкин, Воцрос о ре~
формах в Македонии и дип- 
ломатил империалистических 
держав в 1907—1908 гг. — 
УченБ1е записки (1957). —
Гласник на ИПИ IÎ/1 (1958), 
262—264.

1959

113. Неколку австриски докумен- 
ти за стопанската ситуација 
во Македонија непосредно 
пред Илинденското востание. 
— Годишен зборник на ФФ 
10—11 (1957—1958)/1959/, 77— 
98.

114. Македонија и Војводина. — 
Зборник за друштвене науке 
Матиде српске (Нови Сад) 
23 (1959), 5—25.

115. Нови архивски материјализа 
историјата на Македонија. — 
Нова Македонија 8. XI. 1959, 9,

116. Материјали о историји Ma 
кедоније y Британском музе- 
ју. — Политика 20. XII. 1959,
6 .

117. Една вредносна книга заМа- 
кедонија (H. R. Wilkinson, 
Maps and Politics. Liverpool 
1951). — Гласник на ИНИ 
III/2 (1959), 210—212.

1960

118. Некои прашања од воената 
организација на македонско 
то-револуционерно движење 
во предалинденскнот период.
— Гласник на ИПИ IV/1—2
(1960) , 83—112.

119. Историографијата во ПР Ма- 
кедониј a од 1957 до крајог 
на 1959 година. — Гласник 
на ИПИ IV/1—2 (1960), 378— 
389.

120. Прилози за археолошките
знаменитости во Македонија.
— Збореик на Археолошкиот 
музеј (Скопје) III (1959— 
I960) (1960), 1—16, 1—10.

121. Historiografija. — Makedoni
ja. — Enciklopedija Jugosla
vija (Zagreb) 4 (1960), 18.

122. Аферата Мис Стон. — Нова 
Македонија 1, 2 и 3. V. 1960, 
8.

123. Дилижансата со лалето не 
помкнала низ Македовија.— 
Нов a Македонија 19. IV. 
1960, 5.

124. Шведски документи за исто- 
ријата на Македонија — Ио- 
ва Македонија 13.XI 1960, 8.

1961

125. Советување на југословенски- 
те и италијаиските историча^ 
ри. — Гласник на ИИИ V/i
(1961) , 203—204,
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126. L. S. Stacrianos, The Balkans 
since 1453. New York 1959.— 
Гласник на ИПИ V/2 (1961) 
294—297. i

127. Англискиот конзул во Бито- 
ла за затворањето на Димит- 
рија Миладинов. — Пова Ма- 
кедонија 39—30. XX. 1961, 8—9.

1962

128. Името на Скопје во англие- 
ките извори и литература. — 
Годишен збореик ФФ 14
(1962), 115-123.

129. Британска библиографија за 
Народноослободителното дви- 
жење на Југоелавија со по- 
себен осврт на Македонија. 
— Гласник на ИНИ VÏ/1—2 
(1962), 259—283.

130. Англиската дипломатија за 
затворањето на Димитрија 
Миладинов. — Современост 
XII/1 (1962), 8-27.

131. Англиската дипломатија за 
затворањето на Димитрија

. Миладинов. — Книга за Ми- 
ладиновци. 1862—1962. Скоп- 
је, 143—155.

132. Европската дшшоматија за 
Миладиновци. — Културен 
живот VÏI/1—2 (1962), 32—34.

133. Илинден. — Македоеија IX/ 
112 (1962), 1-2.

134. Новиот Статут на Филозоф 
скиот факултет. — Просветен

: работник (Скопје) IX/188
(1962), 1—2.

135. Leger Louis. — Енциклопеди- 
ја Јутославије 5 (1962), 502.

136. И. С. Галкии, Дипломатил 
Европеиских держав в свизи 
с освободителБНБШ движени- 
ем народов Европеискои Тур-

дии 1905—1912. Москва 1960.
— Гласник на ИПИ VI/1—2
(1962) , 240-242.

137. Б. Д. Пејовкћ, Исељавања 
Црногораца γ  XIX вијеку. 
Титоград 1962. — Гласник на 
ИНИ VI/1—2 (1962), 241-242.

138. Македонска историја y „Ис-
торијској популарној библи- 
отеци“ Jugoslovenski istorij- 
ski časopis (Београд) 2 (1962), 
158—159. · )

139. Д. Ташковски, Самуилово 
царслво. Скопје 1961. — По- 
литика 14. Ï. 1962, 16.

1963

140. Гоце Делчев во спомените на 
современиците. Скопје, „Кул- 
тура“ 1963, 343 (Рец. — Л.Љ.
— Гласеик на ИНИ VXXI/1
(1964), 223-226; Ч. Ж. —
Млад борец 16. X. 1964, 7).

141. Прилог кон библиографијата 
за Годе Делчев. — Гласник 
на ИПИ VXI/1 (1963), 289— 
304.

142. Гоце Делчев во спомените 
на современиците. — Совре- 
меност 6 (1963), 385—392.

143. Печатот за Годе Делчев. — 
Културен жнвот VXIX/5—6
(1963) , 29—30.

144. Учителската дејност на Гоце 
Делчев. — Просветео дело 
ХХХ/3-4 (1963), 113-120.

145. Основите на трговските врски 
помеѓу Риека и Турција во 
втората половина наХХХвек.
— Годишен зборник на ФФ 
15 (1963), 133—185.

146. За „Драговитскжте богомили-' 
на Коста Рацин. — Книга за 
Рацин. Скопје 1963, 109—115.
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147. Врските на Македонија со 
Војводина. — Културен жк- 
вот VXII/1 (1963), 25-27.

148. Историографијата во СР Ма- 
кедонија во 1960 и 1961 годи- 
на. -— Гласник на ИНИ VIX/2 
(1963), 297—308.

149. Активноста на Крсте Мисир- 
ков во „Македонското друш- 
тво“ во Петроград. — Нова 
Македонија 26. XII. 1963, 4.

150. Дебата y Британском парла- 
менту о Илинденском устан- 
ку. — НИН (Београд) 664 
(1963), 12.

.1964

151. Условите и системот на тргов- 
ската организација во тргов - 
ските врски помеѓу Риека и 
Турција во втората половина 
на XIX вак. — Годишен збор- 
«ник на ФФ 16 (1964), 45—90.

152. Од заоставштината на Крстс 
Петков Мисирков. — Разгле- 
ди VI/7 (1964), 676—681.

153. Скопје во 1860 година. — Раз- 
гледи VI/5—6 (1964), 501—507.

154. Горче Петров за приликите 
во Куманово во минатиот 
век. — Наш весник (Кумано- 
во) 15. III. 1964, 5.

155. Makedonija. — (Literatura). 
— Enciklopedija likovnih um
jetnosti (Zagreb) 3 (1964), 385 
—387.

156. Glasnik na Institutot za naci
onalna istorija 1 (1963). — 
JIČ 2 (1964), 147—148.

1965

157. Македонија во карти. — 
Гласник на ИНИ IX/1 (1965), 
343—422.

158. Македонди. — Народи Југо- 
славије. САН. Посебна изда- 
ња. Етнографски институт 
књ. 13. Београд 1965, 31—34 
(Исто објавено од AH СССР, 
Москва).

159. Вилијам Гледстон за Маке- 
донија. — Културен живот 
Х/7 (1965), 26—28.

160. Една студија за Македонија.
-  Разгледи VIII/3—4 (1965), 
265—281, 380—389.

161. Георги Димитров за Југосла- 
вија. — Историја 1/1 (1965), 
5—12.

162. Втор прилог кон библиогра- 
фијата за Гоце Делчев. — 
Историја 1/1 (1965), 109—114.

163. A. Матковски, Хроника за 
земјотресот во Скопје. Скоп- 
је. Скопје 1964. — Историја 
1/1 (1965), 102—103.

164. Jugoslovenski istorijski čašo- 
pis 4 (1964). — Историја I I  
(1965), 106—107.

165. ИстО|ријски преглед (Histo
rijski pregled) 2 (1964). Ис- 
торија 1/1 (1965), 107.

166. Еден „Тајмсов“ преглед за 
текот на Првата светска вој- 
на во Македонија. — Исто- 
рија 1/2 (1965), 29—32.

167. Historiographie Yugoslave 1955 
—1965. Beograd 1955. — Ис- 
торија 1/2 (1965), 102—103.

168. V. Popović, Istočno pitanje.
Sarajevo 1965. — Историја
1/2 (1965), 105.

169. Нови книги и списанија. — 
Историја 1/2 (1965), 114—116.

170. Glasnik na Institutot za naci
onalna istorija VIII/1 (1964),
— JIČ 3 (196), 146.
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171. Британската работничка кла- 
са за Илиндееското воста- 
ние. — Нова Македонија 29. 
XI. 1965, 6. (Додаток).

172. Карл Хрон за Македонија и 
Македонците. — Нова Маке- 
донија 28—30. XII. 1965.

1966

173. Британска бибЈШОграфија за 
Македонија. Скопје, Архив 
на Македонија 1966, 512 (Ред.
— Macedoniana. — The Ti
mes Literary Supplement 
(London) 12. I. 1967, 30; По- 
волен одзив. — Нова Маке- 
донија 5. II. 1967, 9; Südost 
Forschungen (München) B. 
XXXVII (1968), 462; Гн. T .— 
Историја III/l (1967), 147— 
148; V. S. — JIČ 3—4 (1966), 
183—184; K. Џ. — Архшист 
1967.

174. Карл Хрон, Народноста на 
Македонските Словени. Скоп- 
је, Архив на Македонија 1966, 
IX—XVIII, 1—66 (Рец. — Гн. 
Т. — Нова Македонија 19. 
II. 1967, 6; T. С. — Историја 
Ш/1 (1967), 151).

175. Трговијата и пловидбата no- 
Mery Риека и Турција вовто- 
рата половина на XIX век.
— Годшпен зборншс на ФФ 
17—18 (1965—1966) (1966), 77— 
125.

176. Анатол Франс за Македонија.
— Современост 9 (1966), 823 
—830.

177. Крсте Мисирков. Научен со- 
бир. Скопје 1966, 175 (Член
на редакцијата).

178. Дшшоматските аспекти на 
македонското прашање во 
становшптата на Крсте Ми-

сирков. — Крсте Мисирков.
— Научен собир. Скопје 1966, 
55—68.

179. Научен собир по повод 40- 
-годипшината од смртта на 
Крсте П. Мисирков. — Исто- 
рија И/1—2 (1966), 236.

180. Некои прашања од државно» 
правиата историја иа маке- 
донскиот народ. — Развиток 
на државноста на македон- 
скиот. народ. Скопје 1966, 
490-493.

181. Glasnik na Institutot za na
cionalna istorija IX/1 (1965).
— JIČ 1—2 (1966), 179—180.

182. Нови книш и сгшсанија. — 
Историја l i j i — 2  (1966), 207— 
2 1 1 . ;

183. Илинденското востание и сту- 
дентската младина. — Сту- 
дентски збор (Скопје) јули— 
август 1966, 4.

184. Илинденското востание во ју- 
гословенскиот печат. — Сту- 
дентски збор 25.XL; 9.XII. 
1966, 4.

185. Едно интервју co Даме Гру- 
ев. — Нова Македонија 31. 
XII. 1965, 1, 2. I. 1966, 6.

186. Македонското прашање во 
светлоста на активноста на 
европоката дипломатија. — 
Нова Македонија 26. VI. 1966, 
8—9.

1967

187. Македонското* национално-ос- 
лободително движење до И- 
Л1Шденското востание. — Ty
ro словеиски народи предпрви 
светскп рат. САН. Посебна 
издања CDXVI. Оделењедру- 
штвених наука, књ, 61. Бео- 
град 1967, 1—28,

3 Историја
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188. Осврт на изворите и на ли- 
тературата за односот на Ев- 
ропа кон Иливденското вос- 
тание. — Годишен зборник 
Ш ФФ 19 (1967), 203—243.

189. Прилог кон македонско-ал■ 
банските врски во минатото.
— Историја III/1 (1967), 83—
88.

190. Kontribut për lidhjet Maqe- 
dono-Shqiptare në të kalue- 
men. — Jehona (Скопје) 1—2
(1967), 111—118.

191. Октомвриската револуција и 
југословенските народи. — 
Историја 111/2 (1967), 3—26.

i 92. Прилог кон 'библиографијата 
за Октомвриската револуција.
— Историја 111/2 (1967), 189— 
202.

193. Нови книга и списанија. — 
Историја 111/2 (1967), 184— 
188.

194. G. Nurigiani, La Macedonia 
ieri e oggi. Roma 1956. — Ис- 
торија III /l (1967), 146.

195. Сл. Босиљчић, Октобарска 
револуција 1917 и прве годи- 
не совјетске власти, Београд 
1966. — Историја 1 1 1 /2  (1967), 
155.

396. Исторически преглед 5 (1966).
— Историја III/2 (19,7), 179— 
180.

197. Македонологот Карл Хрон за 
Македонија и Македонците.
— Иселенички календар. Ско- 
пје 1967, 70-77.

198. Акдијата на „Македонско-ал- 
банската лига“ во 1887 годи- 
на. — Нова Македонија 7. 
V. 1967, 10.

199. Апелот на Лигатд во 1902. 
година. — Нова Македонија 
14. V. 1967, 10.

200. Источното прашање и Маке- 
донија во статлгите на Маркс 
и Енгелс. — Просвета (Скоп- 
је) 1. IX. 1967, 6-7.

201. Нови книги и списанија. — 
Историја III /l  (1967). 182— 
185.

1968

202. Британски документи за ис- 
торијата на македонскиот на- 
род. Tom I (1797—1839). Скоп- 
је, Архив на Македонија 1968, 
VII—XLIII, 319. (Рец. — Б. 
П. — Историја V/l (1969), 
253—255; Balkan Studies 9/2
(1968) , 559—561).

203. Драмата во Цер. Скопје, 
„Култура“ 1968, 111 (Рец. —
J. IL, — Нова Ма1седонија20. 
VI. 1968, 4; A. IL — Вечер 
20. VI. 1968, 7;Д. Д  — Ис- 
торија IV/ (1968), 212—215).

204. Сан-Стефанска Бугарија. Не- 
научно толкување на маке- 
донската историја. — Скоп· 
je, „Култура“ 1968, 43.

205. Гоце Делчев. Скопје, „Кул- 
тура“ 1968, 53 (Рец. — Д. Д., 
Историја V/2 (1969), 204—208;
K. С. — Гласник на ИНИ 3
(1969) .

206. Goce Delčev. Ideolog i orga
nizator makedonskog nacio- 
nalno-oslobodilačkog pokreta. 
Skopje 1968, 46.

207. Goce Delčev. Ideolog in or
ganizator makedonskega na- 
cionalno-osvobodilnega giba
nja. Skopje 1968, 46.

208. Одзивот на Илиндееското 
востание во светот. Скѕопје, 
„Светлини на минатото“ 1968? 
31,
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209. Илинденското востание. — 
Просветео дело XXIV/5—6 
(1968), 245—254.

210. Околу прашањето за ненауч- 
ното толкување на македан- 
ската историја и проблемот 
на „Сан-Стефанска Бугарија“. 
_  Историја IV/1 (1968), 131— 
150.

211. Околу прашањето за ненауч- 
ното толкување на македон- 
ската историја и проблемот 
на ,,Сан-Стефанска Бугарија“. 
— Погледи (Скопје) V/1—2 
(1968), 96-123.

212. „Sanstefanska Bolgarija” in 
makedonski narod. — Teorija 
in praksa (Ljubljana) 10 (1968V 
1346—1366,

213. Одгласот на Илинденското 
востание . во Америка и Ев- 
ропа. — Историја IV/1 (1968), 
37-74.

214. П. Аргаријадес за Балканска- 
та коиференција и решава- 
њетр на македонското пра- 
шање. — Годишен зборник 
на ФФ 20 (1968), 19—238, 202— 
213, 240—244.

215. Еден извештај за трговијата 
на Солуи и Солунско во 1835 
год. — Гласник на ИНИ XII/ 
2 (1968), 215-233.

216. Карл Маркс во Англија. — 
Погледи V/5 (1968), 120—122.

217. Страискиот печат за Илин- 
денското востание. — Маке- 
донија јануари — февруари 
1968.

218. Одгласот на Илинденското 
востание во Америка. — Ма- 
кедонија мај 1968, 10.

219. Анатол Франс за Македони- 
ја. — Македонија март 1968.

220. Гоце Делчев. Идеолог и opra- 
низатор на македонското на- 
ционално-ослободитЈелео дви- 
жење. — Нова Македонија 
8—16 (1968), 8, 9.

221. Драмата во Цер. — Журнал 
(Скопје) 14—15 (1968), 10—11.

222. Трет прилог кон библиогра- 
фијата за Гоце Делчев. — 
Историја IV/1 (1968), 209— 
2 12 .

222а. A. С. Шофман, Очерки исто- 
рии Македскнии и македон- 
0КОГО народа, I—II. Казан 
1960—1961. — Историја IV/1 
(1968), 179—181.

223. Нови книги и списанија. — 
Историја IV/1 (1968), 203—■ 
207.

224. Les Cahiers de LTIistoire (Pa
ris) 69 (1917). — Историја 
IV/1 (1968), 202.

225. G. Nurigiani, L.Insurrezione 
di Ilinden ei Suoi Artefici. 
Roma 1968. — Историја IV/2 
(1968), 212.

226. Исторически преглед 1—2 
(1968).— Историја IV/2 (1968), 
226—229.

227. Нови книги и спиоанија. — 
Историја IV/2 (1968), 226— 
229.

1969

228. За Македонцитр. Поетски од-
гласи за македоиската илин- 
денска борба. Скопје, „Ма- 
кедонска книга“ 1969, 156
(Рец. — М. Д., Историја и 
поезија. Вечер 14. VI. 1969, 
9; М. М., Современост 1969).

229. Историја на македонскиот 
народ. I—III. Скопје, Инзсти- 
тут за нациокална историја 
1969 (Член на редакцијата).

3*
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230. Илинденското востание; По- 
ложбата по Иливденокото 
востаеие. —· Историја на ма- 
кедонскиот народ II. Скопје 
1969, 227—239.

231. Мисијата на Виљем Маршн: 
Лик во Македонија. — Г о  
дшпен зборник на ФФ 21 
(1969), 49—72.

232. Бден непознат статистички 
цреглед за населението во 
Битолскиот вилает од 1897 
година. — Годишен зборник 
на ФФ 21 (1969), 73—80, 1— 
95, 83—118.

233. Одгласот на Илинденското 
востание сред југословенски- 
те народи. — Книга за Илин- 
ден. Скопје 1969, 233—254.

234. Одглаеот на Илинденското 
востание во Америка и Евро- 
па. — Кннга за Илинден. 
Скопје 1969, 255—288.

235. Rapporti storici Italo-Mace- 
doni. — Quid (Roma) П/8 
(1969), 5—8.

236. Сан-Стефанска Бугарија. — 
Из прошлости македонског 
народа. — Скопје 1969, 89— 
111. (Исто на словенечки и 
англиски).

237. Илинденски устанак. — Из 
прошлости македонског на- 
рода. — Скопје 1969, 155— 
164. (Исто на словенечки и 
англиски).

238. Некои подробносги околу 
„Новоселската афера“ и скоп- 
окиот процес од 1901 година. 
— Историја V/1 (1969), 79— 
83.

239. Антони Мјечник и неговиот 
труд „Македонија и Маке- 
донците.“ — Историја V/1 
(1969), 165—171.

240. Вшшјам Гледстон за македон- 
ското прашање. — Историја 
V/2 (1969), 55—61.

241. Македонското прашање низ 
страниците на „Глас маке- 
донски“ од 1898 година. — 
Историја V/2 (1969), 236—239.

242. Четврти прилог кон библио- 
графијата на Гоце Делчев.— 
Историја V/2 (1969), 236—239.

243. Гордиев јазел на Балканот.
— Иселенички календар. Ско- 
пје 1969, 135—140.

244. D. Dakin, The Greek Struggle 
in Macedonia 1897—1913. Thes
saloniki 1966. — Историја 
V/1 (1969), 255—258.

245. Нови КНИШ и сгшсанија. — 
Историја V/1 (1969), 284—290,

246. Хр. Христов, Освобождеш- 
ето на Бвлгарил и политика- 
та на западните двржави, 
1876-1878. Софин 1968. — Ис- 
торија V/2 (1969), 213—215.

247. A. Mitrović, Jugoslavija na 
konferenciji mira, 1919—1920. 
Beograd 1969. — Историја 
V/2 (1969), 218—219.

248. Нови книги и списанија. — 
Историја V/2 (1969), 226—230.

249. Одгласот на Илинденското 
востание во Америка. — Но- 
ва Македонија 6. VII. 1969, 10.

1970

250. Прилог кон македонско-ал- 
банските врски во минатрто.
— Нова Македонија 23—27. 
X. 1970, 3.

251. Ленин за Македонија и бал- 
канските прашања. — Нова 
Македонија 4—9. XI. 1970, 3.

252. Ленин за Македонија и бал- 
канските прашања. — Раз- 
гледи ХШ/4, април 1970.
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253. Историја македонског наро- 
да. I—III. Београд 1970 (Член 
на редакцијата).

254. Илинденски устанак; Стањс 
после Иленденског усташка. 
— Историја македонског на- 
рода II. Беооград 1970, 207—
267.

255. Сан-Францискал Болгарил.— 
Из прошлости македонского 
народа. Скопве 1970, 91—117.

256. Илинденское востание. — Из 
прошлости македонского на- 
рода. Скопве 1970, 163—175.

257. Обидот на Мехмед Али да 
подигне востание во Македо- 
нија (1839—1841 година). — 
Годишен зборник на ФФ 22
(1970), 147-166).

258. „Апелот“ на Горсѓи Ив. Кап- 
чев од 1899 год. — Годишен 
зборник на ФФ 22 (1970», 
191—203.

259. Кон прашањето за револуци- 
онерната литература во ма- 
кедонското национално-осло- 
бодително движење ка XIX 
век. — Прилози. MAHY — 
Одделение за општествени 
науки (Скопје) 1/1 (1970), 53— 
64.

260. Еден трговски договор оц 
1853 година склучен во Ох- 
рид. — Гласник на ИНИ 
XIV/1 (1970), 135—142 (При- 
лог).

261. Делото на Христо Узунов. 
— Современост 6 (1970), 595— 
609.

262. За македонско-италијанскитг
одиоси во минатото. — Со- 
временост 10 (1970), 1013—
1025.

263. Македонолог Ќарл Хрон и 
неговата студија за „Народ- 
носта на Македонските Сло- 
вениа. — Иселенички кален- 
дар. Скопје 1970, 96—105.

264. A San Stefanô-i Bulgaria. —* 
Magyar Szô (Нови Сад) 10— 
21. IV. 1970.

265. Федеративно-републиканска 
Македонија 27—30. XI. 1973, 
3.

266. Странски поети за Илинден.
— Нова Македонија 11. X. 
1970, 3.

1971

267. Еден извештај од 1920 годи- 
на за ситуацијата во Солун 
и во Приморска Македавија.
— Годишен зборник на ФФ, 
23 (1971), 133-150, 1—25.

268. Антон Драндар и неговите 
становишта по македонското 
прашаље. — Годишен збор- 
ник на ФФ 23 (1971), 217— 
229. (Прилог).

269. Две интересни писма од кра- 
јот ш  1918 и почетокот на 
1919 година. — Гласник на 
ИНИ XV/1 (1971), 187—197.

270. Петти прилог кон библиогра- 
фијата за Гоце Делчев. — 
Гласшж на ИНИ XV/1 (1971) 
270—284.

271. Goce Delčev and His Views. 
Macedonian Review (Скопје) 1
(1971), 19—26.

272. Аферата Мис Стон низ аме- 
ршсанската дипломатска пре- 
писка. — Иселенички кален- 
дар. Скопје 1971, 86—90.

273. James Baucher about Mace
donia. — Македонија август 
1971.
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274. Меѓународната јаввост и И- 
линденското воставие. —Пре- 
давања на IV семцнар за ма- 
кедонски јазик, литература 
и култура. Скопје, Универзи- 
тет 1971, 207—212.

275. Македанија и Македонците.
— Шах (Скопје) 1 (1971).

276. Џемс Баучер за Македонија.
— Нова Македонија 5—6. I. 
1971, 3.

277. Идеолошките погледи на Го- 
це Делчев. — Нова Македо- 
нија 23—28. I. 1971, 3.

278. Гоце. — Нова Македонија 4.
V. 1971, 3.

279. Самороден титан на македок- 
ската револуција (Гане То- 
доровски, „Македовското ос- 
лободително дело“ 0д Ѓорче 
Пет;ров. Скопје 1971). — Нова 
Македонија 7. V. 1971, 3.

280. „Апелот“ на Ѓорш Ив. Кап- 
чев од 1899 година. — Нова 
Македонија 13—17. XI. 1971. 
3.

1972 ·

281. Goce Delčev. Ideologue of the 
Macedonian Revolution. — Ma
cedonian Review 1 (1972), 13— 
16.

282. Сто ГОДИНИ од раѓањето на 
Гоце Делчев. — Нова Маке- 
донија 30. I. 1972, 8.

283. Со коработ до брегот на 
слободата. —· Нова Македо- 
нија 4. V. 1972, 6.

284. Гоце Делчев. — Металург 
(Скопје) јануари 1972, 6.

285. Гоце — хуманист и револу- 
циовер. — Студентски збор 
15. V. 1972, 8.

286. Гоцевото име — зваме и сим- 
бол во борбата за слобода. 
— Студеш!с1си збор 15. V. 
1972, 23.

287. Солув и Приморска Македо- 
нија во 1920 година. — Нова 
Македјонија 17—26. III. 1972, 
3.

288. Гоце Делчев и неговото вре- 
ме. Скопје, „Култура“ 1972,
311.

289. Гоце Делчев, Преписка, Скоп- 
је, „Култура“ 1972, 265.

290. Гоце Делчев во спомевитева 
современиците. Скопје, „Кул- 
lypa“ 1972, 423.

291. Гоце Делчев. Документацијa. 
Печат. Летопис. Хроволопх- 
ја. Изреки. Библиографија. 
Скопје, „Култура“ 1972, 340.

292. Гоце Делчев во народвото и 
уметничкото творештво. Ско- 
пје, „Култура“ 1972, 386.

293. Гоце Делчев. Албум. Скопје, 
„Култура“ 1972.

294. Гоце Делчев и неговотр вре- 
ме; Скопје, „Мисла“ 1972, 90.

295. Goce Delčev и njegovo vre- 
me. Skopje, „Misla” 1972, 100.

296. Гоце Делчев. Скопје, Завод 
за културно-просветен и нас- 
тавев филм на СРМ, 1972,20.

297. Автов Мјечвик и неговиот 
труд „Македонија и Маке-. 
донците“. — Нова Македони- 
ја 16—18. VII. 1972, 3.

298. Мисијата ва Виљем Лик во 
Македонија — Нова Македо- 
вија 19-28. VII. 1972, 3.

299. Goce Dellçevi dhe коћа е tii. 
Shkup, „Мисла“ 1972, 100.

300. Гоце Делчев и ero врема. 
Скопве, „Мвсла“ 1972, 100.

301. Goce Delčev in njegova doba, 
Skopje, „Мисла“ 1972, 92.
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3Ô2. Goce Deičev and His Life and 
Times. Skopje, „Мисла“, 1972.

303. Goçe Delçcev ve ya§àdigi çag. 
üsküp, „Мисла“ 1972.

304. Makedon devrimi Ideologu — 
Goçe Delçev. — Sesler (Скоп- 
je) VII/64 (1972), 22—27.

305. William E. Gladstone and the
Macedonian Question. — Ma
cedonian Reciew 2 (1972),
193—196.

306. Кон историјата на трговијата 
на Битола и Битолско во 1856 
година. — Гласник на ИНИ 
XVI/3 (1972), 203—219.

307. Гоце Делчев. — Историја 
VIII/1 (1972), 25-40.

308. Европските држави и маке- 
донското прашање. — Исто- 
рија VXII/1 .(1972), 25-40.

309. Гоце Делчев. —* Encyclopae
dia moderna (Zagreb) VII/21
(1972), 103—105.

1973

310. Гоцевата саможртва. — Сту- 
дентски збор мај 1973, 5.

311. Годе Делчев. — Нова Маке- 
донија 4—5. V. 1973, 6, 8.

312. Маркс и испоријата. — Сту- 
дентски збор 23. IV. 1973,16.

313. Echoes of the Ilinden Upri
sing in Europe and America. 
— Macedonian Review 1 (1973), 
30—33.

314. Велика Британија и маке- 
донското прашање на Парис- 
ката мировна конференција 
во 1919 годана. Скопје, Ар- 
хив па Македонија 1973, 165.

315. William Gladstone and the 
Macedonian Question. — Ma- 
кедониј a j ануари 1973.

316. Екопомските аспекти во од- 
носите на империјалистич- 
ките држави кон Македони-

ја и македонското национал- 
ноослободително движење од 
крајот на XIX век. — Глас- 
них XVIII/2. (1973), 17-48.

317. Особености на Македонија 
во британската етјнолошка и 
фолклористичка литература.
— Македонски фолклО(р V/9 
—10 (1972), 231—240.

318. Echoes of the Ilinden Upri
sing in Europe and America.
— The Epic of Ilinden. Skop
je 1973, 195—213.

• ,319. Goce Deičev and His Views.
— The Epic of Ilinden. Skop
je 1973, 79—92.

320. Гоце Делчев и неговото вре- 
ме. — Скопје, Семинар за 
странски слависти 1973. 1—8.

321. Lettre de Napoleon Bonapar
te de 1798 et ces premieres 
actions politiques dans les 
Balkans. — Годишен зборетс 
24—25 (1972-73), 65—75.

322. Библиографија на објавените 
трудови. — Годишен зборншс 
24—25 (1972—73), 489—503.

323. Коста Рацин како историо- 
граф. — Глаеник XVI1/3 (1973), 
63—74.

324. М. Инадески, Библиографија.
— Гласник XVII/ (1973), 284 
285.

325. Маркс и историјата. — Ис- 
торија IX/1 (1973), 3—21.

326. Околу учеството на македон- 
ските социјалисти на прво- 
мајските демонстрацпи воСо- 
фија во 1896 година. — Ис- 
торија IX/1 (1973), 81-84.

327. Коста Рацин како историо- 
граф. — Творечкото и рево 
луционеркото живеење на 
Кочо Рацин. Титов Велес 
1973, 201—208.

328. Илинденското востание. — Ис- 
торија IX/2 (1973), 1—8.
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329. Ленин и историјата. — По- 
гледи XI/2 (1974), 95—121.

330. A. Valuable Book on Mace
donia. — Macedonian Review 
2 (1974), 204—206.

331. Еден прашалншс од I860 го- 
дина за положбата на насе- 
лението во Битолскиот вила- 
ет. — Годишен зборник 26 
(1974), 39-48.

332. Неколку соопштенија од1896 
година за изворите на финан- 
сирањето и вооружувањето 
во македонското национално- 
ослободително движење. —
— Post Scriptum. — Истори 
ja X /l (1974), 365—368. 
Годшпен зборник 26 (1974), 
49—58.

333. Левин и историјата.— Исто- 
рија Х/1 (1974), 73-97.

334. Т. Вражиновски, Историски- 
те преданија за Годе Делчев.

1975

335. Избор од британската дипло- 
матска кореспондендиј a за 
историјата на железниците 
во Македонија (1871—1896).
— Гласник XIX/1 (1975), 171— 
196.

336. (Реч на Енгелсоват^а недела).
— Студентски збор 4. XI 1975,
6.

337. Енгелс и историјата. — По- 
гледи ХЦ/8 (1975), 100—123.

338. Karl Hron on the Macedonian 
People. — Macedonian Review 
V/3 (1975), 239-244.

339. Знаменитостите на Македо- 
нија во британската архео- 
лошка литература. — Збор-

1074 Ш к  (1967—1974). ApxeoJioinkiî 
музеј на Македонија, кн. VI— 
—VII (1975), 37—49.

340. Ст. Ристески, Дејан Војвода. 
Охрвд 1974. — Гласник X IX / 
2 (1975) 305—306. /

341. Ст. Ристески, Методија Пат- 
че. Охрид 1974. — Гласник. 
XIX/2 (1975), 306—307.

1976

342. British Diplomacy and the 
Miladinov Brothers. — Mace
donian Review 1 (1976), 28— 
35.

343. Одшсот на САД к.он Македо- 
нија и македонското праша- 
ње во XIX век и во пери- 
одот на Илинденското вос- 
тание. — Годашен зборник 
28 (1976), 31—90.

344. Учеството на Мирослав Хуб- 
маер во Кресненско-разлош- 
кото востание. Гласник ХХ/2
(1976), 117—128.

345. Неколку британски подато- 
ци за Јане Сандански. — Ja
ne Сандански, 1915—1975. Ско- 
пје ИНИ, 1976, 145—151.

1977

346. Гоце Делчев и неговото вре- 
ме. Гоцеви денови. Делчево 
1977, 55—62. г

347. Karl Hron on the Macedonian 
people. — Иселеничкн кален- 
дар 1977. Скопје 1977, 100— 
105.

348. Одгласот на Илинденското 
востание сред југословенски- 
те народи. — Никола Карев. 
Скопје 1977, 165—197.
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349. Vatroslav Jagich on Macedo
nia. — Македонија 298 (1978), 
25.

350. Британски документи за ис - 
горијата на македонскиотна- 
род. T. II (1840—1847). Скоп- 
је, Архив на Македонија 1977, 
ЛИ-303. (

351. Кон изданието на „Францус- 
ката револуција и нашите 
традиции. — Гласник XXI/1
(1977), 123—133. (

352. Прилог кои британската биб- 
лиографија за Македонија.— 
Гласник XXI/1 (1977), 251— 
270.

353. К. Битооки, Мацседонија и 
Кнежевство Бутарија. Скоп- 
je, ИНИ 1977. — Гласлшк 
XXI/1 (1977), 271—274.

354. Мотиви од Македоеија во 
„Златна гранка“ од Џемс 
Фрејзер. Годишен збориик 3 
(29)/1977/, 33-41.

355. Босавско-Херцеговачки уста- 
1нак 1875 и 1876 године y ш- 
вештајима британеког конзула 
y Солуну и други прилози. 
— Годишен зборник 3(29) 
/1977/, 43-78. .

1978

356. Мехународната ситуација и 
доаѓањето на другарот Тито 
на чело на КПЈ. — Разгледи 
ХХ/ЗЦ978, 201—213.

357. Гоце Делчев. — Културен 
живот 4—5 (1978), 18—20.

358. Miss E llen S tone and  th e  
American Diplomatic Papers. 
Macedonian Riview 1(1978). 
42—52.

359. Echoes of the Ilinden Upri
sing in Europe and America. 
— Македонија (Август 1979), 
12—13.

360. Покрет за ослобођење. — 
Борба (Београд) 23. VIII. 1978, 
13.

361. Јединствен народни отпор.— 
Борба 24. VII. 1978, 13.

362. Помоћ са ових страна. — 
Борба 25. VII. 1978, 13.

363. Промакедонске акције усве- 
ту. — Борба 26. VII. 1978,13.

364. Гоце Делчев и неговото вре- 
ме. Скопје „Култура“ 1978 
(II издание), 311.

565. Меѓународаата ситуација и 
доаѓањето на Другарот Тито 
на чело на Комунисгичката 
парт,ија на Југославија. — 
Погледи 3 - 4  (1978), 5—15.

366. Одѕиви на Илинденското во- 
стание. — Трудбеник 31 (28.
VI. 1978), 7.

367. Одразот на македонската и- 
линденска борба во стран- 
ската уметничка поезија. — 
Разгледи ХХ/7 (1978), 953— 
861.

368. Илинденското востание (1903 
—1978). — Современост 8—9
(1978), 12—28.

369. Македонија и Словенија. Ме- 
ѓусебни врски во минатото. 
Скопје „Култура“, 1978, 452.

370. Macedo.nica — Miscellanea. 
(Историско-книжевни марги- 
налии). — Историја X I /1 
(1978), 145—152.

371. Gotsé Delchev. — Macedonian 
Review VIII/3(1978), 296—299.

372. Рожба на својата епоха. — 
Нова Македоиија 4 мај 1978, 
6.
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373. Сенародна почит и благодар· 
ност кон Гоцевотр име и де- 
ло. — Нова Македоеија 5 
мај 1978, 1, 3.

374. МироовБ1е отзбшш на Илин-
денское восстание. — Илин- 
денскал зпопел Скогсве, Ма- 
кедонское Ревк) 1978, 183—
206.

375. Кон прашањето на герман- 
ско-маке донскоите односи во 
минатото,— Годишен зборник 
4(30)/1978/, 43—58.

376. Bibliographia Miscellanea Ма- 
cedonica. — Иеторија XIV/2 
(1978), 193—203.

1979

377. Историографската мисла на 
Едвард Кардељ. — Совреме- 
ност 4 (1979), 33—40.

378. Странски доброволци во Кре- 
сненското востание. — Раз- 
гледи XXI/5 (1979), 486—489.

379. Илинденското востание и бри- 
танската работдичка клаоа. 
Студентски збор 780—781 (ју- 
ли—август 1979), 6.

380. Барања за „сигурност на жи- 
.вотот и оопственоста на Ma- 
кедонците.“ — Нова Македо- 
нија 11 август 1979, 4.

381. Одразот на Илинден во стран- 
ската поезија. — Македо- 
гаија 316 (1979), 54-62.

382. Историографската мисла на 
Едвард Кардељ. — Историја 
XV/1 (1979), 54—62.

383. Дојран во минатото. — Глас- 
ник ХХШ/2—3 (1979), 51—80.

384. Велика Британија и Македо- 
нија. Култ;урно-историски по-

'глед. — Годишен зборник 5 
- 6  (31—32)/1979—1980/, 17— 
61.

385. Драгоцен историскн придо- 
нес. (За книгата „Одбрани 
трудови“ од Страхил Гигов. 
Скопје, Мисла 1979, 305). — 
Комунист (Скопје) 11. 1.1980, 
18.

386. Меѓународната ситутдија и 
доаѓањето на Другарот Ти- 
то на чело на Комунистичка- 
та партија на Јушславија. — 
Современост 5(1980), 13—22.

387. Големото дело на Тито. — 
Историја XVI/Boh. број (1980), 
63—71.

388. Големото дело на Тито. — 
Гласник XXIV/2 (1980), 77— 
85.

389. — 393. Одбрани дела. (I том.
— Историографски теми, 372; 
II том. — Од македонската 
историја, 477; III том. —Ma· 
кедокското прашање, 658; IV 
том. — Македонокото наци- 
онално-ослободително движе- 
ње, 492; V том. — Илинден- 
ското востание, 426). Скопје, 
Мисла 1980—1981.

1981

390. Рожба на епохата. — Гоце 
ви денови (Скопје) VII/7 
(1981), 4.

391. Gotsé Delchev. — Македонија 
337 (1981), 7—9.

392. Кон прашањето на герман- 
cRO-македонските о дн о си  во 
минатрто. — Понови проуч\ -̂ 
вања на Југоисточна Европа. 
Институт за национална ис- 
торија, Друттво за изучува- 
ње на Југоисточна Европа 
1981, 171—203. (На македон- 
ски и на германски јазик).

1980
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1982393. Револуционерната литература 
во македонското национално- 
ослободително движење. — 
Културен живот 9—10 (1981). 
12—14.

394. Документи за борбата на ма- 
кедонскиот народ за само- 
стојиост и за вационална 
држава. I—II, Скопје, Yhh~ 
верзитет „Кирил и Методиј “ 
1981. (Том I, дел II. — Сос- 
тавувач; член на редакцијата; 
уредник на I—II том).

395. Бдно интервју со ДамеГру- 
ев. — Даме Груев (1871— 
1906). Исцражувања и мате- 
ријали Битола 1981, 73—75.

396. Револуционерните традиции 
—■ поттик кон слободољуби- 
еите идеи на Пародната и 
социјалистичката револуција.
— Погледи (Скопје) 7(1981), 
71—86.

397. Прилог ко-н македоноко-ал- 
банските врски во минатото.
— Годишен зборник - 7 (33) 
/1981/, 9—37.

398. Проф. Д-р Воислав Д. Ку- 
шевски. — Историја 2(1981), 
7—12. (Заедно со Б. Паноов)

399. Бритавски сведоштва за ди- 
пломатски спор околу пра- 
шањето за престојот на Да- 
ме Груев и на другите маке- 
донски младинци во Белшја.
— Историја 2(1981), 25—28.

400. Историографската мисла на 
Блаже Конески. — Гласнвк 
2 -3  (1981), 75—78.

401. Предлог од 1917 година за 
формирање на „Македонска 
Реиублика“. — Гласник 2—3 
(1981), 293—309.

4Ö2. Македонија во срцетск — Но- 
ва Македокија, 9 јануари 1982, 
5. (Разговор со Панде Коле- 
мишевски).

403. Гоце Делчев. Скапје, „Гоце 
Делчев“ 1982, 78—16.

404. Трибун на македонскатд са- 
мостојност и оамобитиост. — 
Нова Македонија 4 февру- 
ари 1982, 2.

405. Огрански доброволци во Кре-
оненокото востание. — Крес- 
ненсоЕсото востание во Маке- 
донија 1878—1879. Скопје,
MAHY 1982, 181—214.

406. Револуционерните традиции 
поттик кон слободољубивите 
идеи на Народната и соција- 
листичката револуција. — 
Прилози за Илинден IV.Kpy- 
шево. Совет „Десет дена 
Крушевска Република“ 1982, 
17—22.

407. Беседи и огледи. Скопје, „Ко- 
мувист“ 1982, 153.

408. Британски документи за ис-
торијата на македоеокиот на- 
род. T om III (1848—1856). Ско- 
пје, Архив на Македонија 
1982, LXXXIX—485. (Избор,
редакција, коментари)

409. Даме Груев (1871—1906). Ие- 
тражувања и материј али. Би- 
тола 1981. — Глаоник XXVI./1 
(1982), 275—277.

410. Goce Delčev — Ideologo е or
ganizatore del movimento di 
liberazione nazionale Macedo- 
ne. — Balcaniica (Roma) 3 
(1982), 41—52.

411. Rapporti storici Italo-Macedo- 
ni. — Balcanica 3(1982), 102— 
1 1 2 .
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4 i l .  Ѓорче Петров и проблемот 
на неговото убиство. — Годи- 
шен зборник 8(34) (1982), 7— 
24.

413. Нова песна за Илинден. — 
Современост 4(1982), 55—63.

1983

414. Маркс и историјата. — Ko- 
мунист 25 март 1983, 20—21.

415. Гоце Делчев. — Сонцето на 
Македонија. — Македонија 
(Скопје) 361(1983), 4.

416. Goce Delčev — The Sun of 
Macedonia. — Македонија 
361(1983), 5. ,

417. Πο Гоцевата патоводна Ѕвез- 
да. — Македонија 361(1983), 
10—*11 (—■ Разговор со Рад- 
мила Трифуноска).

418. Годе Делчев. (По повод осум-
десетгодипшината од смртта 
на Гоце Делчев). — Нова 
Македонија 29. IV. — 1, 2. 
V. 1983. (

419. Челник на македонската сло- 
бодољубивост. — Комунистб. 
мај 1983, 17.

420. Gotsé Delchev. — Macedonian 
Review XIII/1 (1983), 5—37.

421. Британски сведоштва за дип- 
ломатскиот спор околу пра- 
шањето за престојот на Да- 
ме Груев и на друш маке- 
донски младинци во Белград.
— Прилози за Даме Груев. 
Битола, Друиггзо за наука и 
уметност 1983, 55—59.

422. Даме Груев во светлината на 
историографските и книжев- 
ио-историските истражувања.
— Прилог за Даме Груев, 
213—216.

423. Гоцевата револуционерна тра- 
диција. — Погледи 3—4(1983), 
133-136.

3̂24. Иливдеи 1903. — Незаборав- 
ник. Скопје, „Комунист“ 1983, 
9—26.

425. Знаме, симбол и патоказ на 
борбените македонски гене- 
рации. — Комунист 15. VII. 
1983, 15. -

426. За целосна политетка и ор- 
ганизирана подготвеност на 
востанието. — Комунист 22.
VII. 1983, 15.

427. The Attitude of the U.S.A. to
wards Macedonia. Skopje, Ma
cedonian Review Editions 
1983, 120. \

428. Прометејска борба једеог на- 
рода. — Комунист (Београд, 
Пови Сад) 29. VII. 1983, 17: 
5. VIII. 1983, .18; Komunist 
Zagreb) 5. VIII. 1983, 19.

429. Илинденското востание и бри- 
танската работничка класа. 
— Прилози за Илинден III
(1979). Скопје 1983, 73—84.

430. Илинденското востание и Кру* 
шевската Република. — Кру~ 
шево. Крушево 1983, 25—42.

431. Величествен израз иа сена- 
родииот македонски копнеж 
за борба и слобода, — Ко- 
мунист 29. VII. 1983, 22—23.

432. Величанствен израз народне 
чежње за слободом. — Ко- 
мунист (Нови Сад) 22. VII. 
1983, 17.

433. Prometejski boj nekega na
roda. — Komunist (Ljublja
na) 29. VII. 1983, 15.

434. The Ilinden Uprising and the 
World opinion. — Yugoslav 
Review (Belgrade) 206 (1983), 
34—35.

435. Der Aufstand am Elistag. — 
Jugoslavische Revue 206(1983), 
34—35.
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436. The Ilinden Uprising and the 
Kruševo Republic. — Socia
list Thought and Practice 
(Beograd) 9 (1983), 91—106.

437. Илинденское восстание π Κργ- 
шевскал република. — Социа^ 
листическал мбгслб и прак- 
тика (Белград) 9 (1983), 99— 
114.

438. L'Insurrection d'Ilinden et la 
Républqiue de Kruševo. (Beo
grad) 9 (1983), 93—109.

439. Ilinden. — Aufstand und Re
publik von Kruševo. — So- 
zialische Theorie und Praxis 
(Beograd) 9 (1983), 93—109.

440. La Insurrection de Ilinden y 
la Repûblica de Kruševo. — 
Cuestiones actuales del Socia 
lismo (Beograd) 9 <1983), 93— 
109.

441. L'Insurrecione delPHinden e 
la Republica di Kruševo. — 
Question! attuali del socialis- 
mo (Beograd) 9 (1983), 89—105.

442. Маркс и историјата. — Го- 
дишен збореик 9 (35) /1983/, 
313—320.

443. Реч на отворањето на Науч- 
ниот собир „Маркс и нашата 
современост“. Скшје. Фило- 
зофски факултет, 14 март 
1983. — Годишен зборник 9 
(35) /1983/, 29—33.

444. Реч иа затворањето *на еауч- 
киот собир „Маркс и наша- 
та современост“. Скопје. Фи- 
лозофски факултет, 18 март 
1983. — Годшпен зборник 9 
(35)/1983/, 395—397.

445. Никола Петров Русински и 
* Гоце Делчев. — Погледи 7—

8 (1983), 199—204.
446. Научен интерес за нововеков- 

ната македонска историја. — 
Нова Македонија 10. XII 
1983, 7. (— Разговор оо Ван- 
чо Маханџинсвд),

447. Истина о  Македонији. — По- 
лиш ка  (Београд) 14. XII. 
1983, 12.) — Разговор со М. 
Крстиќ).

448. Balkan, povijest za sebe. — 
Danas (Zigreb) 20. XII. 1983,
52—53. (— Разшвор co Ѓ.
Јанковиќ).

449. Љубов голема-вистината за 
Матседонија. — Комунист 28. 
XII. 1983, 26—27. (— Разго- 
вор co Ристо Лазаров).

450. „Yurdumuzun en degëril
„AVNOY" ödülünü kazadigim 
için onur duyuyorum". Birlik 
(Скопје) 29. XII. 1983, 12.
(Разгов ор co Сузан Kap axa - 
сан).

451. Lidhja Macedonaso — Shqip- 
tare në të kaluaren. — Jeho- 
na (Скопје) 8) 8(1983), 38—51.

452. Ташко Арсов, Записки. Скоп- 
je, Студентски збор 1983, 211. 
(Редакција, коментари и по- 
говор).

453. Кон британските извештач 
за воееите аспектрн на Илин- 
денското востание. — При- 
лози за Илинден В. Крушево 
1983, 65-71.

454. Кон британските извепггаи 
за воените а!спекти на Илин- 
денското востание. — Годи- 
шен зборник 10(136) (1983).

455. Маркс и историјата. — Ис- 
торија 1(1983). >

456. Мемоарите и нивната исто- 
риска вредност. — Историја 
1(1983).

457. The Ilinden Uprising. — Ma
cedonian Review 6(1983).

458. Илинден 1903. ·— Иетојрија 
2(1983).

459. Прилог roh библиографијата 
за Илинденското востание. — 
Историја 2(1983). \

460. Илинден и меѓународната 
јавност. Скопје, „Мисла“ 1983.
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